[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
[bookmark: _GoBack]
Indicação Nº109/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal de Roncador, indicando a realização do calçamento da rua Padre Francisco Xavier, esquina com a Rua Paraná, Conjunto Delir Becher, município de Roncador-Paraná.
	Considerando que as melhorias das ruas é um direito do cidadão, pois este ao pagar seus impostos espera uma contrapartida do município com melhorias nos bairros.
O calçamento das ruas deixa o local mais bonito, melhora a trafegabilidade, diminui a emissão de poeira e evita o acumulo de barro em alguns pontos que muitas vezes traz transtorno a população.
Salientamos ainda que as pedras já se encontram no local, cabendo ao município os procedimentos para que o trabalho seja concluído.
	A melhoria na infraestrutura proporciona mais qualidade de vida a toda a comunidade.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.
Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 23 de agosto de 2021.

Edison José Pietroski
Vereador (a).

image1.jpeg